

# 事業活動決算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

令和3年度 社会福祉法人 かぶと会  
法人合計

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	433,093,548	437,555,882	△ 4,462,334
		老人福祉事業収益	613,650	5,352,330	△ 4,738,680
		経常経費寄附金収益	80,000	224,871	△ 144,871
		サービス活動収益計 (1)	433,787,198	443,133,083	△ 9,345,885
	費	人件費	319,221,032	326,109,114	△ 6,888,082
		事業費	48,213,736	48,763,404	△ 549,668
		事務費	26,625,355	26,807,526	△ 182,171
		利用者負担軽減額	40,640		40,640
		減価償却費	45,381,387	45,437,793	△ 56,406
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,249,180	△ 5,249,180	
	サービス活動費用計 (2)	434,232,970	441,868,657	△ 7,635,687	
	サービス活動増減差額 (3) = (1-2)	△ 445,772	1,264,426	△ 1,710,198	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	8,900	12,633	△ 3,733
		その他のサービス活動外収益	919,820	1,188,099	△ 268,279
		サービス活動外収益計 (4)	928,720	1,200,732	△ 272,012
	費	支払利息	1,205,790	1,288,710	△ 82,920
		サービス活動外費用計 (5)	1,205,790	1,288,710	△ 82,920
	サービス活動外増減差額 (6) = (4-5)	△ 277,070	△ 87,978	△ 189,092	
	経常増減差額 (7) = (3+6)	△ 722,842	1,176,448	△ 1,899,290	
特別増減の部	収	サービス区分間繰入金収益		1	△ 1
		特別収益計 (8)		1	△ 1
	費	固定資産売却損・処分損	2	2,675,415	△ 2,675,413
		サービス区分間固定資産移管費用		1	△ 1
		特別費用計 (9)	2	2,675,416	△ 2,675,414
	特別増減差額 (10) = (8-9)	△ 2	△ 2,675,415	2,675,413	
	法人税、住民税及び事業税				
	当期活動増減差額 (11) = (7+10)	△ 722,844	△ 1,498,967	776,123	
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額 (12)	565,663,242	567,162,209	△ 1,498,967
		当期末繰越活動増減差額 (13) = (11+12)	564,940,398	565,663,242	△ 722,844
		次期繰越活動増減差額 (17) = (13+14+15-16)	564,940,398	565,663,242	△ 722,844

# 事業活動内訳書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

社会福祉法人 かぶと会

(単位:円)

勘定科目		法人合計	特養 瀬戸内荘	地域密着型特養 海	瀬戸内荘 ショートステイ	瀬戸内荘 デイサービスセンター	小規模デイサービス よつちやれ	グループホーム 泰山木	居宅介護支援 事業所	法人本部	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	433,093,548	136,524,721	100,481,395	47,418,484	41,727,050	16,353,210	85,879,120	4,709,568	
	益	老人福祉事業収益	613,650	495,637	29,450	10,000	16,036	10,000	42,527	10,000	
		経常経費寄附金収益	80,000								80,000
		サービス活動収益計 (1)	433,787,198	137,020,358	100,510,845	47,428,484	41,743,086	16,363,210	85,921,647	4,719,568	80,000
	費	人件費	319,221,032	96,517,215	70,310,979	34,151,040	31,453,677	10,401,705	70,884,392	5,502,024	
		事業費	48,213,736	16,639,701	12,133,097	5,893,216	3,216,675	1,264,802	9,064,365	1,880	
		事務費	26,625,355	9,628,142	7,031,988	3,409,359	3,815,637	295,287	2,254,003	60,899	130,040
利用者負担軽減額		40,640			40,640						
減価償却費		45,381,387	17,918,934	10,042,766	7,128,956	6,914,252	552,188	2,824,291			
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 5,249,180	△ 3,366,841		△ 1,010,073	△ 872,266					
	サービス活動費用計 (2)	434,232,970	137,337,151	99,518,830	49,613,138	44,527,975	12,513,982	85,027,051	5,564,803	130,040	
	サービス活動増減差額 (3) = (1-2)	△ 445,772	△ 316,793	992,015	△ 2,184,654	△ 2,784,889	3,849,228	894,596	△ 845,235	△ 50,040	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	8,900	877	1,270	136	693	105	2,776	14	3,029
	益	その他のサービス活動外収益	919,820	522,600			50,000	100,000	115,000	132,220	
		サービス活動外収益計 (4)	928,720	523,477	1,270	136	50,693	100,105	117,776	132,234	3,029
	費	支払利息	1,205,790	405,989	373,795	216,560	209,446				
		サービス活動外費用計 (5)	1,205,790	405,989	373,795	216,560	209,446				
	サービス活動外増減差額 (6) = (4-5)	△ 277,070	117,488	△ 372,525	△ 216,424	△ 158,753	100,105	117,776	132,234	3,029	
	経常増減差額 (7) = (3+6)	△ 722,842	△ 199,305	619,490	△ 2,401,078	△ 2,943,642	3,949,333	1,012,372	△ 713,001	△ 47,011	
特別増減の部	収										
	益	特別収益計 (8)									
		固定資産売却損・処分損	2	2							
	費用	特別費用計 (9)	2	2							
特別増減差額 (10) = (8-9)		△ 2	△ 2								
	当期活動増減差額 (11) = (7+10)	△ 722,844	△ 199,307	619,490	△ 2,401,078	△ 2,943,642	3,949,333	1,012,372	△ 713,001	△ 47,011	
繰越活動増減額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	565,663,242	118,143,900	148,810,043	8,378,893	70,346,045	33,828,792	178,579,004	2,057,943	5,518,622
		当期末繰越活動増減差額 (13) = (11+12)	564,940,398	117,944,593	149,429,533	5,977,815	67,402,403	37,778,125	179,591,376	1,344,942	5,471,611
		次期繰越活動増減差額 (17) = (13+14+15-16)	564,940,398	117,944,593	149,429,533	5,977,815	67,402,403	37,778,125	179,591,376	1,344,942	5,471,611